MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 338 –  OUTUBRO/2020

 Resolução 01/2020 -

(Conselho do CPCE)

24 de outubro de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF
a

CINOBELINA ELVAS
Av. Manoel Gracindo, Km  01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone: (89) 3562-1505

PORTARIA Nº. 001/2020 – CONSELHO DO CAMPUS - CPCE/UFPI

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS “PROFª. CINOBELINA ELVAS”,

no uso de suas atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho, em reunião realizada

em 22/10/2020 e, considerando:

- a Resolução Nº 035/2020 – CONSUN;

- o Documento datado de 22 de outubro de 2020, da Coordenadora ADUFPI, Regional

Bom Jesus;

- o Ofício nº 05/2020 - SINTUFPI/BJ;

- o Ofício nº 06/2020 – DCE/CPCE

R E S O L V E:

         Designar os Docentes: ANTÔNIO CARLOS FERRAZ FILHO (TITULAR),

WANNA SANTOS ARAÚJO (TITULAR), ALBERONE FERNANDES DE SOUSA

(TITULAR), MARA FRANCO DE SÁ (TITULAR), FRANCISCO FERNANDES

PEREIRA (SUPLENTE), LUIS RICARDO ROMERO ARAUCO (SUPLENTE),

GLENDA LÍDICE DE OLIVEIRA CORTEZ MARINHO (SUPLENTE) e JOSÉ LUIS

DE BARROS GUIMARES (SUPLENTE); os representantes da ADUFPI - Bom Jesus:

DANIEL PIRES COUTINHO (MEMBRO) e OZAIAS ANTONIO BATISTA

(SUPLENTE), os representantes do SINTUFPI-Bom Jesus: SÉRVULO FERNANDES DA

SILVA NETO (MEMBRO), MARIANA VIEIRA DE SÁ CAVALCANTE (SUPLENTE) e

os representantes do DCE: AIMEÉ JORDÂNIA DE AQUINO ROCHA (MEMBRO) e

JENIVAL SILVA FARIAS JUNIOR (SUPLENTE)  para comporem Comissão Eleitoral para

realização da Consulta à Comunidade Universitária referente à escolha de Diretor e Vice-

Diretor do Campus Profª. Cinobelina Elvas, conforme legislação vigente.

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Bom Jesus, 22 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Stélio Bezerra Pinheiro de Lima

Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br